



**INSTITUTO
ESTATAL PARA LA
EDUCACIÓN DE
JÓVENES Y ADULTOS**

"2018, CENTENARIO DE LA CREACIÓN DEL MUNICIPIO DE PULQUILLO VALLARTA Y DEL 100 ANIVERSARIO DEL NUEVO HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA"

JUNTA ACLARATORIA

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco siendo las 14:00 horas del día 24 de Mayo de 2018, se reunieron el Encargado del Despacho de la Dirección de Administración, Jefe del área de Servicios Generales y Recursos Materiales y el Encargado de la Unidad Centralizada de Compras del Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos para llevar a cabo la Junta Aclaratoria que señala el Punto número 4 (cuatro) de las bases establecidas para la Licitación Pública Local LPL-06/2018 referente a la "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA Y PAPELERIA"

DESARROLLO DE LA REUNIÓN

Estando presentes el Lic. Fernando Díaz del Río Encargado del Despacho de la Dirección de Administración, el Lic. David Torres Tello Jefe del área de Servicios Generales y Recursos Materiales del INEEJAD y el Lic. Adrian Ernesto López Prado de la Unidad Centralizada de Compras, todos ellos del INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS se deja de manifiesto que no se presentaron los representantes de los LICITANTES.

COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL-06/2018 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA Y PAPELERIA"

ANEXO 2

24 DE MAYO DE 2018

Razón Social: TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.
Representante Legal: LUIS GERARDO MONTAÑO RUIZ

Pregunta 1: En la partida número 2 la caja de archivo muerto tamaño oficio ¿Es de plástico o de cartón?

Respuesta: El material es de cartón.

Pregunta 2: En la partida número 12 la carpeta LEFORD es marca, ¿Podemos cotizar otra marca?

Respuesta: Si puede cotizar otra marca.

Pregunta 3: En la partida número 15 en cuaderno de cuadrícula ¿Es de cuadro chico o de cuadro grande?

Respuesta: Cuaderno cuadro chico.

Pregunta 4: En la partida número 36 requerimos más información del tipo de papel fotográfico tamaño carta?

Respuesta: Papel mate de 167g.

Pregunta 5: En la partida número 39 ¿De qué tamaño de ancho es el papel para Emplayar que requiere?

Respuesta: 60 cm.



Teléfono: (33) 3030-4350, Lada sin costo 01800 087-4350
José Guadalupe Zuno 2091, Col. Deitz, C.P. 44158, Guadalajara Jalisco, México.

INEEJAD.JALISCO.GOB.MX

INEEJAD OFICIAL @INEEJAD_OFICIAL

#VamosJuntoscontraelRezagoEducativo



**INSTITUTO
ESTATAL PARA LA
EDUCACION DE
JOVENES Y ADULTOS**

"2018, CENTENARIO DE LA CREACION DEL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA Y DEL XXX ANIVERSARIO DEL NUEVO HOSPITAL CIVIL DE GUADALAJARA"

Lic. Fernando Díaz del Río
Encargado del Despacho de la Dirección de Administración
Del INEEJAD

Lic. David Torres Tello
Jefe del área de Servicios Generales y Recursos Materiales
Del INEEJAD

Lic. Adrian Ernesto López Prado
Unidad Centralizada de Compras INEEJAD

NOTA: esta hoja de firmas corresponde a la Sesión de la Junta Aclaratoria que señala el Punto número 4 (cuatro) de las bases establecidas para la Licitación Pública Local LPL-06/2018 referente a la "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA Y PAPELERÍA" celebrada el día 24 de Mayo de 2018.



Teléfono: (33) 3030-4350, Iada sin costo 01800 087-4350

José Guadalupe Zuno 2091, Col. Deitz, C.P. 44158, Guadalajara Jalisco, México.

INEEJAD.JALISCO.GOB.MX

INEEJAD OFICIAL @INEEJAD_OFICIAL

#VamosJuntoscontraelRezagoEducativo



TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. de C.V.

Papeles, Artículos Escolares
y Papelería

ANEXO 2

JUNTA ACLARATORIA
LICITACION PUBLICA LOCAL

LPL-06/2018

“ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA Y PAPELERIA”

NOMBRE DEL LICITANTE : TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. DE C.V.

REPRESENTANTE LEGAL: LUIS GERARDO MONTAÑO RUIZ

TELEFONO: 36-57-02-12 EXT. *25 Directo 38-37-67-05

CORREO ELECTRONICO mary@tlaquepaqueescolar.com.mx

Manifiesto que tengo interés en participar en el presente procedimiento licitatorio

FIRMA

TLAQUEPAQUE ESCOLAR
S.A. DE C.V.
ALVARO OBREGÓN No. 130 C.P. 45500
TELS. 3657-02-12, 3837-67-05
R.F.C. TES-900403-QX0
TLAQUEPAQUE, JALISCO, MEX.

1.- En la partida numero 2 la caja de archivo muerto tamaño oficio ¿es de plástico o de cartón?
- El material es de cartón.
2.- En la partida numero 12 la carpeta LEFORD es marca, ¿Podemos cotizar otra marca?
- Si puede cotizar otra marca.
3.- En la partida numero 15 en cuaderno de cuadrícula ¿es de cuadro chico o de cuadro grande?
Cuaderno cuadro chico
4.- En la partida numero 36 requerimos más información del tipo de papel fotográfico tamaño carta
: Papel mate de 167g.
5.- En la partida numero 39 ¿De que tamaño de ancho es el papel para emplear que requiere?
60 cm.

Alvaro Obregón No. 130 Col. Centro San Pedro Tlaquepaque, Jal. C.P. 45500
Tel. Oficinas: 3657 0212 3837 6703 3837 6705 y 3837 6719 Mostrador: 3838 4647 Fax: 3838 4646